selmo Laudunensi Abbat. *Guilhelmus Nangiac. Continuator. Sigeb.*

Ad Armenios, id per legatos petentes, Sacrificij formam, iuxta Ecclesiæ Romanæ consuetudinem transmisit. *Otto Frising.lib. 7. c.32.*

Treueros venientes ad Synodum cum 18. Cardinalibus, episcopis & abbatibus multis per tres menses propriis sumptibus copiosissimè Adelbertus loci Archiepiscopus aluit. *Chron. Hirsaug.*

Cardinales nutu digno perciti hunc Pontificem elegerunt. *Plati.* Ille per Diuum Bernardū impetravit à Cōrad. Imperatore & Ludouico Francorum rege, vt Christianis in Asia contra Alcoranistas open ferrent. Hinc vicerque cum magno exercitu in terram sanctam profectus est, tempore Balduinorum. Illa fuit tercia expeditio cōtra Turcas. *Tyrius libro decimo sexto. capite centimo octauo,*

Bellum ergo factum tertium Eugenij tempore D. Bernardo oppidatim & regionatim ad illud exhortante, post Edeßam à Turcis captam, cui præfuerunt Conradius Imp. & Ludouicus Iunior. Hanc expeditionem Tyrius scripsit, ex Græcis Nicetas Coniates. ex Hebreis R. Joseph. Sacerdos.

Nam S. Bernardus miraculis clarus Francofordiam veniens Imperatori Cōrando & Principibus persuadet, vt expeditonem contra Saracenos in Asiam suscipiant, sequere cruce signent. *Helmod. in Chron. Slavorum cap. 60.* Spiram habet R. Joseph.

Contractus est exercitus maximus ex Germania, Gallia, Italia, Hispania, Anglia, Hungaria atque adeo Europa tota. *Chron. Hirsaug.*

1146. partē exercitus destinant in partes Orientis, alteram in Hispaniam, tertiam ad Slavos, qui iuxta Saxones habitabant. *Ibid. cap. 61.*

Manuel Imp. Const. per legatos amplissima munera Conrado afferentes exemplo patris sui fædus cum eo renouat. *Frising.lib. 7. cap. 28.*

Interim tamen farinæ gypsum miscuit, ex quo Conradi exercitus in Syria misere periit. *Nicephorus in Annalibus.*

1148. Ipsi cum venissent Hierosolymam iunctis copiis cum Balduino tertio & Hierosolymorum quinto rege Damascum oblident; sed dissidio ac dolo cuiusdam Alsyrij obsidionem soluere coacti sunt, & ita quisque ad sua nauigauit. *Tyrius lib. 17. c.8. & Emilius libro quinto Gagii. lib. 5.*

Miserabilis fuit interitus exercituum Imperatoris Cōradi & Ludouici Regis Franc. legati Imperatoris Constantinopolitani dolo. *Helmod. in Chron. Slavorum, capite sexagesimo primo.*

Itaque necessarius magis, quam turpis fuit & Ludouici redditus in patriam propter clades acceptas, partim Græcorum artibus & perfidia, partim Turcorum stragematis & dolis, partim Latinorum ipsorum pecunia vel fauore corruptorum studiis, quos tamen adiutum è tam longinquis terris venerant. R. Joseph. Sacerdos ubi supra.